
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 432  DEL 16/08/2016 
 
 

O G G E T T O  
 
ID.13PRE034.2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER 
PAZIENTI E MASCHERE PER RADIOTERAPIA PER UN PERIODO DI 36 MESI - 
APPROVAZIONE VERBALI E DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 
 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che: 
 

• con L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha disposto un 
“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale” per 
effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, comma 1della Legge stessa è istituito dal 
01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS), le cui 
funzioni sono esplicitate nei commi 1, 2, 3, 4, 5 e 6 del medesimo articolo; 
 
• ai sensi dell’articolo 7, comma 11, della citata L.R. n. 17 del 2014, “Le funzioni svolte 
dall’Azienda ospedaliero-universitaria “Santa Maria della Misericordia” di Udine 
tramite il Dipartimento Servizi Condivisi sono trasferite all’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS), che subentra nella titolarità dei rapporti 
giuridici attivi e passivi, ivi compresi i rapporti di lavoro, in continuità e neutralità con 
le funzioni precedentemente svolte”; 

 
• con Determinazione EGAS n. 91 del 02/03/2016 si è provveduto ad indire gara a 
procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento della fornitura di 
“AUSILI PER PAZIENTI E MASCHERE PER RADIOTERAPIA per un periodo di 36 mesi” 
ID 13PRE034.2 (codice CPV: 33196000); 

 
• con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”, che 
disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la 
stipula della Convenzione a cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle 
singole Aziende del Servizio Sanitario Regionale interessate; 

 
dato atto che in data 21/04/2016, 06/05/2016 e 20/07/2016 si sono tenute  le sedute 
pubbliche relative alla gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti, a cura 
del segretario verbalizzante, appositi verbali di gara, allegati alla presente determina quali 
parti integranti (allegato A.1); 
 
ritenuto per quanto sopra di approvare i succitati verbali (allegato A.1) e dichiarare deserta 
la gara per assenza di offerte valide; 
 
vista la L.R. 17/2014; 
 
visto il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali della gara a procedura aperta in oggetto, redatti a cura del 

segretario verbalizzante in data 21/04/2016, 06/05/2016 e 20/07/2016 allegati alla 
presente determina quali parti integranti (allegato A.1), per la stipula di una 
convenzione per l’affidamento della fornitura di “AUSILI PER PAZIENTI E MASCHERE 
PER RADIOTERAPIA per un periodo di 36 mesi” ID 13PRE034.2; 

 



 

 
 

2. di dichiarare deserta la gara per assenza di offerte valide; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1 13PRE034.2.pdf 
 
 



 Atto n. 432 del 16/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 16/08/2016 13:28:22
IMPRONTA: 4AEB852AFDA546F1235E25E6D5DE6021B35AAFE2D26693CB5F8083A42A889CEB
          B35AAFE2D26693CB5F8083A42A889CEB5D9EEA8BC492AA72C8C39653B928C17D
          5D9EEA8BC492AA72C8C39653B928C17D66081A9B2916A9DD3B81EDEB84511920
          66081A9B2916A9DD3B81EDEB845119200567543D455ACEF389FDDDB5F889129C


